
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   11/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  222/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαρτίου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1656/22-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 5) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 4) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 222: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ.οικ.1118/21-3-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο 
Ν. Δράμας. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και 
να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ 

1 1391.1699.0001 121 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΚΤΩ (8) 
ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

51,20 10.000,00 

2 1072.0843.0001 122 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ/ΠΡΑΞΗΣ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ 
ΠΑΡΑΒΑΣΗΣ ΤΗΣ ΑΓΟΡΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΤΑΞΗΣ 4/2012 (ΦΕΚ Β/3313/12-12-12) 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

50,00 3.000,00 

3 1072.1725.0001 123 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΕΡΑΙΑΣ 
ΒΑΣΕΩΣ UHF,ΤΡΑΝΤΖΙΣΤΟΡ ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΑ, 
ΚΑΘΟΔΟ ΚΕΡΑΙΑΣ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΓΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΚΗΥ9445, ΚΗΥ9402, ΚΥ6654, ΚΥ6653 ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

246,00 6.820,00 

ΑΔΑ: ΒΕΑ17ΛΒ-9ΟΒ



 
     Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 222/2013 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

        ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

 
 

4 1072.1329.0001 124 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ( ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ) ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

147,60 15.000,00 

5 1072.1729.0001 125 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΤΜΗΜΑ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗΣ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

600,00 34.081,06 

6 1072.1699.0001 127 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

70,00 22.705,69 

7 1072.0829.0001 128 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ΠΑΤΑΤΑΣ ΣΤΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΓΙΑ 
ΕΛΕΓΧΟ 

114,39 3.000,00 

8 1072.0841.0001 129 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.500,00 10.580,00 

9 1072.0841.0200 130 ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 1.420,00 1.420,00 

10 1072.0823.0001 131 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

500,00 19.631,22 

11 1391.0823.0001 132 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ  ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

500,00 6.251,18 

12 1072.1311.0001 134 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΡΕΛΕ, ΚΑΛΩΔΙΑ 
ΔΙΚΤΥΟΥ, ΡΕΥΜΑΤΟΔΟΤΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

220,00 20.000,00 

13 1072.0869.0001 135 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

90,00 25.588,20 

14 1391.0711.0001 136 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΙΚΟΣΙ 
(20) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ & 
ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ, ΣΧΟΛΩΝ ΟΔΗΓΩΝ, ΚΕΘΕΥΟ, 
ΣΕΚΑΜ, ΣΧΟΛΩΝ ΠΕΙ, ΕΠΟΠΤΕΙΑ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΑΣΤΙΚΟΥ - ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ 
ΚΤΕΛ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΗΜΕΡΙΔΕΣ & 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

5.000,00 24.000,00 

15 1072.0892.0001 137 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΣΕ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 1.500 ΑΝΤΙΤΥΠΩΝ 
ΛΕΥΚΩΜΑΤΟΣ ΜΕ ΘΕΜΑ "1974-2009, 35 
ΧΡΟΝΙΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ - ΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ" ΣΤΙΣ 16/7/2010, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 59/2013 ΤΟΥ 
ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ (Α.Δ.Α.: ΒΕΔ37ΛΒ-Ω) 

6.013,50 23.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΑ17ΛΒ-9ΟΒ


